
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 30 de março de 2020 Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2020

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0222/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2020.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00227/2020.

• DECRETO: Nº 03/2020 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO VALOR TOTAL DE
R$ 754.000,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;
DECRETO  Nº 04/2020 - ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS DE DETALHAMENTOS DA DESPESA - QDD,  E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2020 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 009/2020, Objetivando o registro de preços para 

futuras e eventuais contratações de prestação de serviços contínuos de 

manutenção preventiva e corretiva nos veículos pesados, e fornecimento de 

peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica de acordo com as 

necessidades da Frota pertencente ao Município de América Dourada - BA. 

Julgado em 16/03/2020 às 10h00min, que teve como vencedora ALTAMIRO DE 

SOUZA MONTENEGRO inscrita no CNPJ: 23.165.609/0001-16 como vencedora 

do LOTE 01 com um lance no valor global de R$ 340.896,62 (trezentos e 

quarenta mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos), e 

LOTE 02 no valor de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais). totalizando um 

valor global de R$ 439.896,62 (quatrocentos e trinta e nove mil oitocentos e 

noventa e seis reais e sessenta e dois centavos). America Dourada – BA, 

16/03/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1441E7E3F8ACA61B9A667E646C5D5029

segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2020 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 008/2020, em 
favor da Empresa ELIEKSON RODRIGUES DUARTE-ME inscrita no CNPJ: 
11.472.726/0001-43  como vencedora do certame com um valor global de 
R$ 149.160,00 (cento e quarenta e nove mil cento e sessenta reais). 
Resolve HOMOLOGAR em 27/03/2020, considerando vencedora por 
apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 
27/03/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3BC1666E3DF79A16510755D9C0FBB7

segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0222/2020. 
Pregão Presencial SRP nº 008/2020. Objeto: Registro de preço 

para futura e eventual aquisição de carnes e frios, destinados 
a atender as demandas das Secretarias do Município de América 
Dourada - BA. Assinatura da Ata: 27/03/2020. Vigência: 
31/12/2020. Empresa adjudicatária: ELIEKSON RODRIGUES DUARTE-ME 
inscrita no CNPJ: 11.472.726/0001-43, Valor Global R$ 
149.160,00 (cento e quarenta e nove mil cento e sessenta 
reais). A ata com os preços e demais especificações encontrar-
se-á disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – BA, 
30/03/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CE64453F434C144A47E7F7AFE6F3584

segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2020. 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 009/2020, em 
favor da Empresa ALTAMIRO DE SOUZA MONTENEGRO inscrita no 
CNPJ: 23.165.609/0001-16 como vencedora do LOTE 01 com um lance 
no valor global de R$ 340.896,62 (trezentos e quarenta mil oitocentos e 
noventa e seis reais e sessenta e dois centavos), e LOTE 02 no valor de R$ 
99.000,00 (noventa e nove mil reais). totalizando um valor global de R$ 
439.896,62 (quatrocentos e trinta e nove mil oitocentos e noventa e seis 
reais e sessenta e dois centavos). resolve HOMOLOGAR em 27/03/2020, 
considerando vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. 
America Dourada-BA, 27/03/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes  - 
Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2ADCD2599570AFB597D2925385D5731

segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

           EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00227/2020. 
Pregão Presencial SRP nº 009/2020. Objeto: Registro de Preços Para 

futuras e eventuais contratações de prestação de serviços contínuos de 
manutenção preventiva e corretiva nos veículos e maquinas pesadas, e 
fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica de acordo 
com as necessidades da Frota pertencente ao Município de América Dourada - 
BA. Assinatura da Ata: 27/03/2020. Vigência: 31/12/2020. Empresa 
adjudicatária: ALTAMIRO DE SOUZA MONTENEGRO, CNPJ n° 
23.165.609/0001-16, Valor Global R$ 439.896,62 (quatrocentos e trinta e 
nove mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta e dois centavos). A ata 
com os preços e demais especificações encontrar-se-á disponibilizada para 
consulta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. 
America Dourada – BA, 27/03/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 
Pregoeiro Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B014BC3BD6644B277ADB065599F624B

segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Rua Romão Gramacho - CENTRO

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 754.000,00

(Setecentos e cinqüenta e quatro mil reais ), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO nº 3 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e 
de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 441 de 02 de dezembro de 2019, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 754.000,00 
(Setecentos e cinqüenta e quatro mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

2.07.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT - SEINTRA

2.052 - Manut. e Conserv. de Praças, Parques, Ruas e Prédios Públicos

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 7.410,00

Total por Ação: 7.410,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.410,00

2.09.01 - UNIDADE CULTURA

2.078 - Manutenção das Atividades da Cultura

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.002 - Manutenção das Unidades de Saúde

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00

2.022 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 74.080,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 193.760,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 19.000,00

Total por Ação: 286.840,00

2.032 - Tratamento Fora do Domicilio - TFD

3.3.90.48.00 / 02 - Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 10.000,00

Página: 1 de 42262349

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Rua Romão Gramacho - CENTRO

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Ação: 10.000,00

2.035 - Manutenção da Vigilância em Saúde - Incentivo Financeiro para Despesas Diversas

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 11.660,00

Total por Ação: 11.660,00

2.036 - Manutenção da Vigilância em Sáude - Assistência Financeira para Agentes de Combate às Endemias 

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 21.340,00

Total por Ação: 71.340,00

Total por Unidade Orçamentária: 459.840,00

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.017 - Manutenção das Ações de Transporte Escolar - PNATE

3.3.90.39.00 / 15 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 125.650,00

Total por Ação: 125.650,00

2.076 - Manutenção dos Recursos do Salário Educação - QSE

3.3.90.39.00 / 04 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 156.100,00

Total por Ação: 156.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 281.750,00

Total Suplementado: 754.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.07.01 - SEC. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PÚBLICOS E TRANSPORT - SEINTRA

2.051 - Manutenção da Iluminação Pública

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 7.410,00

Total por Ação: 7.410,00

Total por Unidade Orçamentária: 7.410,00

2.09.02 - UNIDADE ESPORTE E LAZER

2.059 - Manutenção das Atividades do Esporte e Lazer

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Página: 2 de 42262349

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Rua Romão Gramacho - CENTRO

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.014 - Construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares

3.3.90.36.00 / 23 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 93.760,00

4.4.90.51.00 / 02 - Obras e Instalacoes. 19.000,00

4.4.90.51.00 / 23 - Obras e Instalacoes. 100.000,00

Total por Ação: 212.760,00

2.020 - Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 151.340,00

Total por Ação: 151.340,00

2.023 - Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de Saúde - PACS

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 95.740,00

Total por Ação: 95.740,00

Total por Unidade Orçamentária: 459.840,00

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.074 - Manutenção do FUNDEB 60% - Ensino Infantil

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 125.650,00

Total por Ação: 125.650,00

2.075 - Manutenção do FUNDEB 60% - Ensino Fundamental

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 156.100,00

Total por Ação: 156.100,00

Total por Unidade Orçamentária: 281.750,00

Total Anulado: 754.000,00

Página: 3 de 42262349

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Rua Romão Gramacho - CENTRO

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, Estado da Bahia, em 03 de fevereiro de 
2020.

GEORGE ALMEIDA DA SILVA
Tesoureiro

CPF       : 027.423.555-29

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeito Municipal

CPF       : 230.363.205-63

Página: 4 de 42262349

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Rua Romão Gramacho - CENTRO

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO   DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF       : 230.363.205-63

DECRETO   nº 4 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no 
artigo  da lei de nº 438 de 27 de junho de 2019, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
123 de 12 de dezembro de 2019, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito.

2.02.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.064 - Manutenção das Ações da Procuradoria Geral do Município

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 4.000,00 0,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servico de Consultoria 0,00 4.000,00

Total por Ação: 4.000,00 4.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 4.000,00 4.000,00

2.05.01 - SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - SEGOVI

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.066 - Manutenção das Ações da Sec de Governo e Relações Institucionais

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servico de Consultoria 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00 5.000,00

2.06.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEAF

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.067 - Manutenção das Ações de Segurança Pública

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 10.230,00 0,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 10.230,00

Total por Ação: 10.230,00 10.230,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.230,00 10.230,00

Página: 1 de 3

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Rua Romão Gramacho - CENTRO

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO   DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.09.01 - UNIDADE CULTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.078 - Manutenção das Atividades da Cultura

3.3.90.30.00 / 10 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 10 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00 5.000,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.002 - Manutenção das Unidades de Saúde

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 25.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00 25.000,00

2.020 - Manutenção das Ações da Secretaria de Saúde

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 25.500,00 0,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 25.500,00

Total por Ação: 25.500,00 25.500,00

2.022 - Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.34.00 / 14 - Out.Desp.de Pessoal dec. de Cont de Terceirizacao 0,00 1.050,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 1.050,00 0,00

Total por Ação: 1.050,00 1.050,00

2.027 - Manutenção do Programa Saúde Bucal - SB

3.3.90.30.00 / 14 - Material de Consumo 10.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 0,00 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00

2.032 - Tratamento Fora do Domicilio - TFD

3.3.90.36.00 / 02 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 0,00 650,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 650,00 0,00

Total por Ação: 650,00 650,00

Total por Unidade Orçamentária: 62.200,00 62.200,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.043 - Manutenção das Ações do Bloco de Proteção Social Básica - PSB

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 1.500,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 1.500,00 0,00

Total por Ação: 1.500,00 1.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.500,00 1.500,00

5.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

Página: 2 de 3

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F



segunda-feira, 30 de março de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA
Rua Romão Gramacho - CENTRO

CNPJ: 13.891.536/0001-96 - CEP: 44.910-000 - AMERICA DOURADA - BA

DECRETO   DE ALTERAÇÃO DE QDD

2.013 - Manutenção das Ações do Ensino Infantil

3.3.90.14.00 / 15 - Diarias - Pessoal Civil 0,00 5.000,00

3.3.90.30.00 / 15 - Material de Consumo 5.000,00 0,00

Total por Ação: 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00 5.000,00

Total Geral: 92.930,00 92.930,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de fevereiro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, Estado da Bahia, em  03 de fevereiro 
de 2020.

GEORGE ALMEIDA DA SILVA
Tesoureiro

CPF       : 027.423.555-29

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeito Municipal

CPF       : 230.363.205-63

Página: 3 de 3

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B1FE38BB9F58252D96A3A5A17D15764F


		2020-03-30T12:22:25-0300




